佐経協発第  ４０ 号

令和 ７年 ９月 ４日

会 員 各 位

佐賀県経営者協会

１０月総務委員会開催について

拝啓 秋暑の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記により総務委員会を開催しますので、多数のご参加をお願いしま

す。                                敬具

記

  １．日 時 １０月８日（水）１３：３０～１７：００

          下記追加分は 15：30～17：00 です。

助成金の説明が不要な方は中座されて結構です。

  ２．会 場 ホテルニューオータニ佐賀（佐賀市与賀町１ ℡0952-23-1111）

  ３．講 演 「佐賀県が取り組む企業支援策等について」

佐賀県 産業労働部長 井手 宣拓 氏

         （主な内容）佐賀県価格転嫁伴走支援プロジェクト、佐賀県

業務改善サポート補助金、奨学金返還支援事業、さが外国

人材雇用サポートセンター、外国人留学生採用のための合

同企業説明会、“佐賀型”副業人材活用促進事業、NEXT 賃

金ＵＰプロジェクト＋持続的成長の支援、陶土価格高騰緊

急支援事業（新規）、佐賀酒・酒米応援緊急パッケージ（新

規）等

        「佐賀市の奨学金返還支援制度について」

 佐賀市 政策推進部 企画政策課長 野口 英史 氏

「改正育児・介護休業法 10 月施行の内容について」

          ～柔軟な働き方の実現のために～

           佐賀労働局 雇用環境・均等室

室長補佐 奥田 朋子 氏

        （追加）「業務改善助成金について」

             佐賀労働局 雇用環境・均等室

              雇用環境改善・均等推進監理官 久 富 保 氏

        （追加）「佐賀型賃金アップ助成金について」

             佐賀県中小企業診断士協会 担当者

  ４．報 告 「最近の労働情勢等」 事務局

  ５．参加費 3,000 円（一人あたり・税込み）

  ６．備 考 １）開始日時を変更しておりますので、ご留意下さい。

２）Ｅメールで会社名、お役職名、ご氏名を記載し、お申込み

下さい。

           E メール saga@san.bbiq.jp

お預かりした個人情報は、本協会の個人情報保護管理規程等に基づき、安全かつ適正に管理します。

最低賃金に関するアンケートでご要望のあった助成制度の説明を追加しました。

mailto:saga@san.bbiq.jp